

ATOS OFICIAIS





Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 08 de maio de 2018, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO NORMATIVO CONJUNTO TJ/CGJ 4/2018	08/05	Disciplina o cadastramento obrigatório dos Magistrados no Banco Nacional de Monitoramento de Prisões - BNMP 2.0 do Conselho Nacional de Justiça e dá outras providências. Republicação. DJERJ, ADM, n. 157, p. 3.
ATO NORMATIVO CONJUNTO TJ/CGJ 5/2018	08/05	Disciplina a obrigatoriedade aos Magistrados das Varas com competência Criminal e de Família do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro para validarem e confirmarem os mandados de prisão expedidos, constantes no sistema da Polinter até 27 de janeiro de 2018, a fim de integrá-los ao Banco Nacional de Monitoramento de Prisões - BNMP 2.0. Republicação. DJERJ, ADM, n. 157, p. 4.
AVISO CONJUNTO TJ/CGJ 10/2018	08/05	Avisam aos Magistrados das Varas com competência Criminal e de Família do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro que a validação e a confirmação dos mandados de prisão expedidos, nos termos do Ato Normativo Conjunto nº. 04/2018, deve ser realizada impreterivelmente até 21/05/2018, sendo certo que por determinação expressa do Conselho Nacional de Justiça este prazo é improrrogável. Republicação. DJERJ, ADM, n. 157, p. 2.

CONVOCAÇÃO CONJUNTA TJ/CGJ 4/2018

08/05

Convoca os Chefes de Serventia, os Encarregados pelo Expediente, os Encarregados pelas Centrais de Cumprimento de Mandados, os Agentes de Capacitação e o Chefe do Setor de Pessoal do 4º Núcleo Regional para o Evento que divulgará os Programas desenvolvidos pelo Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Diretoria-Geral de Gestão de Pessoas.

DJERJ, ADM, n. 157, p. 2.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br